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Vadstena slott har i stort sett förskonats från stölder av oersättliga artefakter men det 
känns ändå tryggt att ha ett säkert och flexibelt låssystem som ASSA ABLOY CLIQ®.  
Det används i de flesta dörrar, till och med i den decimetertjocka ekport som leder in  
till slottet. 

Per Hjulström fastighetsförvaltare på Tekniska verken, Driftum AB i Linköping, provar 
avsiktligt fel nyckel – som till det yttre är identisk med en rätta – och kommer då inte in 
genom porten.

– Det beror på att den nyckel jag provade med enbart är programmerad för tillträde till 
vissa innerdörrar och inte för porten som utgör skalskyddet, säger han. 

Nyckelknippor ett minne blott
Med CLIQ® slipper Vadstena slott också problemet med tunga nyckelknippor med upp  
till 50 nycklar. Nu räcker det med en enda nyckel. Nycklar som tappas bort eller inte  
återlämnas kan enkelt spärras med en knapptryckning i ett dataprogram. 

På Vadstena slott är nyckelknippor  
nu ett minne blott

På Vadstena slott går ingen längre omkring med några rasslande 
nyckelknippor. Det finns heller inga glupska krokodiler i vallgraven. 
Istället har slottet, som Gustav Vasa lät bygga på 1500-talet,  
anpassats till 2000-talets verksamhet.  
Låssystemet ASSA ABLOY CLIQ® är ett exempel.

Vadstena slott är K-märkt. Ingreppen i den kulhistoriskt värdefulla byggnaden måste  
därför minimeras. Det är därför en stor fördel att CLIQ®-systemet är batteridrivet och 
därför inte kräver någon kabeldragning eller annan inverkan på dörrmiljön. 

– Det hade också varit mycket svårt att dra kabel i slottets tjocka stenvalv, menar  
Per Hjulström. Och knepigt att få en radiolösning att fungera bra. Säkerheten förvisso en 
mycket viktig aspekt. Men Per Hjulström framhåller också flexibiliteten.

– Nu kan vi skräddarsy tillträdet genom att programmera nyckeln, så att den bara passar 
till de rum en person eller grupp ska ha tillgång till. Förändringar i verksamheten, som i 
sin tur påverkar tillträdet, är också enkla att hantera. Vi kan även se vilka personer som har 
tillträde till ett visst utrymme och avgöra vilka som öppnat en viss dörr och när det har 
gjorts. Med enbart mekaniska lås måste man ofta byta låset när en nyckel kommit på drift. 
Det är dyrt och tidsödande. När en hantverkare behöver åtkomst till en speciell lokal eller 
byggnad kan nyckeln lämnas ut i förväg och tidsstyras så att den kan öppna låsen först när 
arbetat börjar.


